様式第１号（第６条関係）

鳥取県技能検定機械保全職種受検奨励金支給申請書

  年  月  日

 鳥取県知事 平井 伸治 様

                       〒

申請在校生等 住 所

氏 名

 鳥取県技能検定機械保全職種受検奨励金の支給を受けたいので、以下のとおり申請します。

 ①奨励金申請額

金                                  円

学科試験を受検された方 １，５００円
実技試験を受験された方 ７，１００円
学科試験と実技試験を受検された方 ８，６００円
※２３歳未満の在校生等

学科試験を受験された方 １，５００円

実技試験を受験された方 ３，３００円

学科試験と実技試験を受検された方 ４，８００円

 ②希望支払金融
機関

金融機関名

支 店 名  支店コード

口座の種類 当座 ・ 普通

口 座 番 号

フリガナ

口座名義人

名義人の電話番号

③添付書類

１在学証明書（試験日以降に取得したもの）、その他在校生等であることを証明
する書類）

２当該年度の受検票の写し若しくは受検したことを証する書類

３委任状

４その他

④学校名

様式第１号（第６条関係）

鳥取県技能検定機械保全職種受検奨励金支給申請書

令和７年 ８月 １日

 鳥取県知事 平井 伸治 様

                       〒６８０－８５７０

申請在校生等 住 所 鳥取市東町一丁目２２０番地

氏 名 米 子 太 郎

 鳥取県技能検定機械保全職種受検奨励金の支給を受けたいので、以下のとおり申請します。

① 奨励金申請額

金 ４，８００円

学科試験を受検された方 １，５００円
実技試験を受験された方 ７，１００円
学科試験と実技試験を受検された方 ８，６００円
※２３歳未満の在校生等

学科試験を受験された方 １，５００円

実技試験を受験された方 ３，３００円

学科試験と実技試験を受検された方 ４，８００円

 ②希望支払金融
機関

金融機関名 ○ ○ 銀 行

支 店 名 △ △ 支 店 支店コード 0 0 1

口座の種類 当座 ・ 普通

口 座 番 号 1 1 1 1 1 1 1

フリガナ ヨナゴ タロウ

口座名義人

米 子 太 郎

名義人の電話番号

０×０-××××-××××

③添付書類

１在学証明書（試験日以降に取得したもの）、その他在校生等であることを証明
する書類）

２当該年度の受検票の写し若しくは受検したことを証する書類

３委任状

４その他

④学校名

○ ○ 高 等 学 校

【記載例１】

振込口座名義人が受検者本人（申請在校生等）と

同一の場合

受検者本人

７桁で記入してください。

（例「1234」の場合

→「0001234」）

様式第１号（第６条関係）

鳥取県技能検定機械保全職種受検奨励金支給申請書

令和７年 ８月 １日

 鳥取県知事 平井 伸治 様

                       〒６８０－８５７０

申請在校生等 住 所 鳥取市東町一丁目２２０番地

氏 名 米 子 太 郎

 鳥取県技能検定機械保全職種受検奨励金の支給を受けたいので、以下のとおり申請します。

② 奨励金申請額

金 ４，８００円

学科試験を受検された方 １，５００円
実技試験を受験された方 ７，１００円
学科試験と実技試験を受検された方 ８，６００円
※２３歳未満の在校生等

学科試験を受験された方 １，５００円

実技試験を受験された方 ３，３００円

学科試験と実技試験を受検された方 ４，８００円

 ②希望支払金融
機関

金融機関名 ○ ○ 銀 行

支 店 名 △ △ 支 店 支店コード 0 0 2

口座の種類 当座 ・ 普通

口 座 番 号 2 2 2 2 2 2 2

フリガナ ヨナゴ シンロウ

口座名義人

米 子 親 郎

名義人の電話番号

０×０-××××-××××

③添付書類

１在学証明書（試験日以降に取得したもの）、その他在校生等であることを証明
する書類）

２当該年度の受検票の写し若しくは受検したことを証する書類

３委任状

４その他

④学校名

○ ○ 高 等 学 校

【記載例２】
振込口座名義人が受検者本人（申請在校生等）と異なる方

（保護者）の場合

※併せて委任状の提出も必要です。

受検者本人

７桁で記入してください。

（例「1234」の場合

→「0001234」） 保護者の方